

کشورهای منطقه قفقاز به سوی تعامل بیشتر حرکت کنند

رئیس اتحادیه دانشگاه‌های قفقاز تأکید دارد که دیدگاه تعاملی کشورهای منطقه قفقاز نیازمند تغییر و حرکت به سوی تعامل بیشتر است.



آران نیوز: رمضان کورکماز دیروز در نشست همفکری و امضا تفاهم‌نامه همکاری شش دانشگاه کشور با اتحادیه دانشگاه‌های کشور تصریح کرد: در شرایط کنونی که کشورهای آمریکایی، اروپایی و آسیایی به سمت همکاری و تعامل گام برمی‌دارند این غرابت در منطقه قفقاز محسوس نیست.

وی با تأکید به ضرورت همکاری‌های نظامی، سیاسی، علمی و دانشگاهی کشورهای منطقه قفقاز تصریح کرد: متأسفانه منطقه ما شاهد ترجیح بندی‌ها، جنگ‌ها و اختلافات است و این روند باید تغییر کند.

رئیس اتحادیه دانشگاه‌های قفقاز با اشاره به اینکه ما نفت و میوه و احتیاجات جامعه غربی را تأمین می‌کنیم و آن‌ها در ادامه تولیدات جنگ‌افزاری به ما می‌دهند، تصریح کرد: این روند باید تغییر کند؛ چراکه اگر تجهیزات نظامی مفید بود خود کشورهای آمریکایی و اروپایی بیشتر از ما استفاده می‌کردند.

کورکماز به ضرورت تغییر اساسی در دیدگاه‌های عوامل سیاسی اشاره کرد و با تأکید به بهبود دیدگاه‌های عوامل فرهنگی افزود: مذاکرات سیاسی عموماً توسط دو گروه با مخالفت‌هایی انجام می‌شود در حالی در تعاملات فرهنگی این‌طور نیست.

وی تأکید دارد که باید برای توسعه روابط کشورهای منطقه قفقاز عوامل فرهنگی و دانشگاهی پوسته خود را بشکنند و پا را فراتر از محدودیت مرزی بگذارند و تلاش کنند همکاری دوجانبه و چندجانبه برقرار شود.

رئیس اتحادیه دانشگاه‌های قفقاز با اذعان به اینکه جغرافیای کشورها قابل‌تغییر نبوده و تقدیر هر کشور است، اضافه کرد: منطقه قفقاز و مجموعه کشورهای ایران، آذربایجان، ترکیه و گرجستان امتیاز و پتانسیل‌های قابل‌توجهی دارند که اگر بخواهند از آن استفاده کنند قادر به انجام هر کاری خواهند بود.

کورکماز توسعه روابط را با هدف تأمین آرامش فرزندان و بالا بردن سطح رفاه و معیشت ضروری دانست و متذکر شد: همکاری‌های دانشگاهی در این خصوص می‌تواند تأثیرات مطلوبی برجای بگذارد. وی با اشاره به جنگ و خونریزی در منطقه خاورمیانه و نگاه تمسخرآمیز غرب به این موضوع ادامه داد: درواقع اتحادیه دانشگاه‌های قفقاز به دنبال این است که توسعه روابط دانشگاه‌ها را با هدف تغییر در سرنوشت کشورهای منطقه دنبال کند.

رئیس اتحادیه دانشگاه‌های قفقاز به اقدام قابل‌توجه مبارزه با بیماری هیپاتیت با همکاری دانشگاه علوم پزشکی تبریز در سال گذشته اشاره و تأکید کرد: باید بتوانیم مشکلات منطقه را حل‌وفصل کنیم و در این راستا در مبارزه با هیپاتیت اقدام مؤثری را ترتیب داده ایم.

کورکماز به اقدام دیگری در خصوص توافقات اعضای اتحادیه در پنجمین کنگره به‌منظور استفاده از پتانسیل‌های اهدای عضو اعضا اشاره کرد و افزود: درواقع در این کنگره که ۶۴ رئیس دانشگاه از هشت کشور حضور داشتند شناخت جدیدی از پتانسیل‌های کشور ایران کسب کردند.

وی بابیان اینکه برخی از این افراد ادعا می‌کردند ایران و ایرانی را به این شکل مطلوب نشناخته بودند، اضافه کرد: ما باید زمینه شناخت صحیح از کشورهای منطقه و پتانسیل‌های آن را فراهم کنیم.

رئیس اتحادیه دانشگاه‌های قفقاز بابیان اینکه بین کشور ایران و ترکیه اشتراکات زبانی و دینی وجود دارد تبادل علمی و دانشگاهی را ضروری خواند و ابراز امیدواری کرد: نسل‌های آتی بتوانند تبادلات بیشتر علمی و فرهنگی با یکدیگر داشته باشند.

منبع: مهر